
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

 

г.Сургут 

  

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

по химии в 2023/24 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом департамента образования Администрации города Сургута 

от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута и плана 

мероприятий по подготовке к его проведению», в целях организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательном 

учреждении  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

химии 05.10.2023 года (далее Олимпиада). Технологическая карта (приложение 1). 

2. Долганову С.О., заместителю директора по УВР: выгрузить с портала 

ФИС ОКО логины и пароли обучающихся для проведения школьного этапа 

олимпиады на сайте uts.sirius.online; раздать участникам олимпиады логины и 

пароли.  

3.  Башировой Н.Н., Зиновой Р.Р., учителям химии и биологии, 

информировать участников о проведении школьного этапа олимпиады в 

дистанционной форме.  

4.  Долганову С.О., заместителю директора по УВР, обеспечить 

размещение на официальном сайте МБОУ СОШ №15, в разделе «Олимпиады» 

протоколов предварительных и итоговых результатов Олимпиады не позднее 

указанных сроков. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на Долганова С.О., 

заместителя директора по УВР. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
00A32192F45034D5650C84B78A6ECC3BEE 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024 

В.И. Сердюченко 

 

  

 

 

 

 

Долганов С.О. 

 

 

08.09.2023 № Ш15-13-763/3 



 

 

Приложение 1 к приказу 

от 08.09.2023 № Ш15-13-763/3 

 

Технологическая карта проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

химии в 2023/24 учебном году  

Предмет Количество туров, 

продолжительность по времени 

для классов 

Специальное 

оборудование, 

вычислительная техника 

Справочные 

материалы, средства 

связи 

Химия 1 тур. 

7, 8, 9, 10, 11 кл. – определен 

образовательным центром Сириус. 

Компьютер с выходом в 

сеть Интернет 

Использовать 

запрещено 

 
 


